
Contacto

Teléfono 956696200
Fax 956174579
Correo Electrónico oficinacontratacion@lalinea.es

Dirección Postal

Pl. J. García Cabreros, S/N
(11300) La Línea de la Concepción España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 146/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2024
a las 10:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Línea de la Concepción
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lalinea.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AMVPhrNJ%2BMw%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de suministro y servicios consistentes en el alquiler e instalación
de equipamientos y servicios de diseño y construcción de decorado, y servicio de espectáculo
pirotécnico, por lotes, para la Velada y Fiestas 2024 de La Línea de la Concepción, prorrogable
anualmente hasta un máximo de cuatro anualidades

Mixto con suministro como prestación principal, con objeto de alquiler de material, y servicios de diseño yDescripción 
espectáculo pirotécnico para el desarrollo de la Velada y Fiestas del Municipio de La Línea de la Concepción para el
año 2024, prorrogable anualmente hasta un máximo de cuatro anualidades
Valor estimado del contrato 310.637 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 93.967,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.659,25 EUR.

Clasificación CPV
34928200 - Vallas.
45215500 - Aseos públicos.
45223100 - Montaje de estructuras metálicas.
45223820 - Elementos prefabricados y sus componentes.
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.
92360000 - Servicios de pirotecnia.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Velada y Fiestas 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Mediante documento suscrito por el representante de "Imaginarte Creación y Organización de Espectáculos, SL" y por
parte del Alcalde y la Secretaria General del Excmo. Ayuntamiento de La Línea de la Concepción con fecha 12 de julio

http://www.lalinea.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AMVPhrNJ%2BMw%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Bocetos en 2D
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Bocetos en 3D
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

de 2024, se suscribe contrato administrativo para la ejecución del contrato referenciado en su lote 2.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Diseño, construcción, instalación y posterior desmontaje y retirada de
decorado artístico de escenario para la Velada y Fiestas

Diseño, construcción, instalación y posterior desmontaje y retirada de decorado artístico de escenarioDescripción 
para la Velada y Fiestas
Valor estimado del contrato 69.421,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.999,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.355,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46e40002-2eb5-4e1a-b1eb-162eafb8d4e1


Dirección Postal

Castelar, 21

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Imaginarte Creación y Organización de Espectáculos, SL
NIF B72072515
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Diego de Alvear 1, 2ºB
(11100) San Fernando España

Contacto

Teléfono +034 639865823
Correo Electrónico imaginartecreaciones@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.570 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 146/23-2
Fecha de Formalización 12/07/2024

Contrato

Contrato 146-23 Lote 2 Imaginarte.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=175f55bb-68a5-40c0-bb28-a54fce04f6ab
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/07/2024

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=175f55bb-68a5-40c0-bb28-a54fce04f6ab
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=175f55bb-68a5-40c0-bb28-a54fce04f6ab


Lugar

Sala de Reuniones (Virtual)

Dirección Postal

Pl. J. García Cabreros, s/n
(11300) La Línea de la Concepción España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 31/05/2024 a las 09:30 horas
Resolución baja temeraria lote 5, Valoración y
Propuesta adjudicación lotes

Lugar

Sala de Reuniones (Virtual)

Dirección Postal

Pl. J. García Cabreros, s/n
(11300) La Línea de la Concepción España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 24/05/2024 a las 09:30 horas
El día y hora de la sesión de la Mesa de Contratación
es estimativo, cualquier cambio se comunicará a
través de este medio

(41071) Sevilla España

Proceso de Licitación

Alquiler de material, y servicios de diseño y espectáculo pirotécnico para el desarrollo de la Velada y Fiestas del
Municipio de La Línea de la Concepción para el año 2024, prorrogable anualmente hasta un máximo de cuatro
anualidades
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G30e2rn8SggZDGv gaZEVxQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G30e2rn8SggZDGvgaZEVxQ%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/04/2024

Fecha de publicación 18/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:231236-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/07/2024

ID 0000013839196 |  2024-000807028 | jue, 25 jul 2024 10:26:15:487 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38348295544647918012530408018115022852 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:231236-2024:TEXT:ES:HTML

